

Løjt Brugsforening

Løjt Storegade 14

Løjt

6200 Åbenrå

CVR nr. 40 68 56 18

Årsrapport 2015

(178. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 30/3 2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Noter til årsregnskabet	16

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udvikling i året

Den samlede omsætning har i 2015 været kr. 49.819.391, et fald i omsætning i forhold til året før, hvor den samlede omsætning var kr. 50.919.656. Årets resultat er på kr. -37.749.

Årets resultat skal sammenlignes med 2014 som ingen ekstraordinære omkostninger havde. I 2015 er der investeret til butiksrenovering (omstilling til koncept 15). Mange omkostninger er afholdt over driften og kan derfor afskrives i år.

Resultatet må derfor betragtes som tilfredsstillende.

Underskuddet på kr. 37.749 tages fra foreningens reservefond.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	49.819	50.920	48.759	48.796	46.719
Bruttoresultat	7.018	7.172	6.524	6.484	6.109
Resultat før finansielle poster	-170	130	-18	-55	-560
Resultat af finansielle poster	87	86	10	-151	-233
Årets resultat	-38	134	27	-109	-507
Balance					
Balancesum	15.009	14.578	13.064	14.044	14.116
Egenkapital	4.383	4.371	4.367	4.223	4.366
Nøgletal					
Soliditetsgrad	29,2%	30,0%	33,4%	30,1%	30,9%
Forrentning af egenkapital	-0,9%	3,1%	0,6%	-2,5%	-10,6%
Årets resultat i % af nettoomsætning	0,1%	0,3%	0,0%	-0,2%	-1,1%

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad

$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital

$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Årets resultat i % af
nettoomsætning

$\text{Årets resultat} \times 100 / \text{nettoomsætning}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		49.819.391	50.919.654
Andre driftsindtægter		55.844	135.072
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-38.816.589	-40.019.609
Andre eksterne omkostninger		<u>-4.040.478</u>	<u>-3.862.935</u>
Bruttoresultat		7.018.168	7.172.182
Personaleomkostninger	1	<u>-6.330.444</u>	<u>-6.221.083</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		687.724	951.099
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-858.109</u>	<u>-821.316</u>
Resultat før finansielle poster		-170.385	129.783
Finansielle indtægter		231.002	211.496
Finansielle omkostninger		<u>-143.910</u>	<u>-125.488</u>
Resultat før skat		-83.293	215.791
Skat af årets resultat		<u>45.544</u>	<u>-81.913</u>
Årets resultat		<u>-37.749</u>	<u>133.878</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-37.749</u>	<u>133.878</u>
		<u>-37.749</u>	<u>133.878</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	2		
Grunde og bygninger		7.219.458	7.356.876
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.910.820	1.524.849
		<u>9.130.278</u>	<u>8.881.725</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.019.568	1.899.322
Andre tilgodehavender		226.363	291.423
		<u>2.245.931</u>	<u>2.190.745</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>11.376.209</u>	<u>11.072.470</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		2.157.341	2.445.143
		<u>2.157.341</u>	<u>2.445.143</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		618.561	451.743
Andre tilgodehavender		446.624	369.121
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	10.605
Selskabsskat		28.108	26.472
		<u>1.093.293</u>	<u>857.941</u>
Likvide beholdninger		<u>382.501</u>	<u>202.192</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.633.135</u>	<u>3.505.276</u>
AKTIVER I ALT		<u>15.009.344</u>	<u>14.577.746</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	3		
Andelskapital		50.896	37.073
Overført resultat		<u>4.331.624</u>	<u>4.333.430</u>
Egenkapital i alt		<u>4.382.520</u>	<u>4.370.503</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelse til udskudt skat		<u>551.761</u>	<u>585.323</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>551.761</u>	<u>585.323</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER			
Langfristede gældsforpligtelser			
	4		
Gæld til realkreditinstitutter		3.859.057	4.128.515
Anden gæld		<u>355.470</u>	<u>403.398</u>
		<u>4.214.527</u>	<u>4.531.913</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	4		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		273.576	273.576
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.337.591	3.595.047
Anden gæld		<u>1.249.369</u>	<u>1.221.384</u>
		<u>5.860.536</u>	<u>5.090.007</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.075.063</u>	<u>9.621.920</u>
PASSIVER I ALT		<u>15.009.344</u>	<u>14.577.746</u>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Finansielle instrumenter	7		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.479.141	5.247.189
Pensionsforsikringer	178.233	171.918
Andre omkostninger til social sikring	374.439	385.003
Andre personaleomkostninger	298.631	416.973
	<u>6.330.444</u>	<u>6.221.083</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygning-	Andre anlæg, drifts-
	er	materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	10.861.216	4.291.509
Tilgang i årets løb	99.380	1.007.281
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-976.860</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>10.960.596</u>	<u>4.321.930</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	314.060	0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	<u>-314.060</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.755.586	2.766.662
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-251.248	0
Årets afskrivninger	236.800	621.308
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-976.860</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>3.741.138</u>	<u>2.411.110</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>7.219.458</u>	<u>1.910.820</u>

Noter til årsregnskabet

3 Egenkapital

	Andelskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	37.073	4.382.420	4.419.493
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-48.993	-48.993
	37.073	4.333.427	4.370.500
Nettotilgang andele	13.823	0	13.823
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	35.946	35.946
Årets resultat	0	-37.749	-37.749
Egenkapital 31. december 2015	50.896	4.331.624	4.382.520

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Andelskapital 1. januar 2015	37.073	25.681	10.561	5.243	3.410
Tilgang i året	13.823	11.392	15.120	5.318	1.833
Afgang i året	0	0	0	0	0
Andelskapital 31. december 2015	50.896	37.073	25.681	10.561	5.243

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.402.091	4.132.633	273.576	2.931.638
Anden gæld	403.398	355.470	0	0
	4.805.489	4.488.103	273.576	2.931.638

Noter til årsregnskabet

5 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms, energifgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger og COOP solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 802.431.

Foreningen har indskudt kr. 291.423 som ansvarlige lånekapital i Coop Danmark A/S. kr. 226.363 indgår under poster Andre tilgodehavender under anlægsaktiver, og kr. 65.060 indgår under posten Andre tilgodehavender under omsætningsaktiver. Lånet er ansvarlig kapital og træder tilbage for anden gæld i tilfælde af Coop Danmarks A/S opløsning eller konkurs.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 4.303.965, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 7.219.458.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, kr. 1.800.000, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 7.219.458.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlige lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt. kr. 492.284.

7 Finansielle instrumenter

Der er indgået en renteswapaftale til afdækning af rente vedrørende kreditforeningslån. Restgælden kr. 4.132.633 er afdækket til den 31.03.2031. Den negative markedsværdi udgør kr. 355.470 og er indregnet under Anden gæld under Langfristet gæld.